第 216回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：平成 30年 9月 13日（木）10：00 ～ 11：30

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 2階会議室

３．出席状況：委員総数 6名    当日出席者 6名

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 委員長以下五十音順）

委 員   加藤 貴崇

      北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

５．当社出席者： 代表取締役社長 二反田 隆治

      編成制作部   糸井 孝実

   編成制作部   関口 舞

編成制作部   奥川 直江

【議 題】

① 試聴番組 「Friday Relaxing Space“Go! Go!”supported by Joshin」

                                             毎週金曜日 20:00 ～ 20:55

     「滋賀ダイハツ販売 smile-radio」  毎週金曜日 11:00 ～ 11:30

② e-radioからの活動報告（７月～９月）から

   〇特別番組、イベントの報告

   〇その他、放送事業以外の活動報告（台風 19 号 20号 21号対応の報告）

〇今後の予定について

③ 各委員が聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

〇「Friday Relaxing Space “Go!Go!”」について

・オープニングから雰囲気も良く面白そうでトークも聞きやすい。

・人にフォーカスされる時代なので人の面白さがキーワードだと思う。

 毎回ゲストがどなたか気になるので是非聞いてみたい。

・ジャンルや対象年齢にもよるが、ゆっくりできる時間帯の方で検討されては。

・番組の展開も工夫されているし、トータル的にバランスのいい番組だと思う。

〇「滋賀ダイハツ販売 smile-radio」について

 ・ローカル色が強くほのぼのとしたスポンサーの地域貢献の意図が分かる番組

だと思う。

 ・他の番組でも言えることだが、原稿をシンプルにわかりやすく工夫されては

どうか。

 ・ローカル色の強い番組で、ほのぼのとしたダイハツさんのコンセプトがわかる

  地域貢献のいい番組だなと思う。

 ・ダイハツさんの社員とはいえ、番組スタートからずいぶん経過しているため、

もう少しスキルが上がっていても良いのでは。

 ・ＢＧＭが少し大きい印象を受ける。

④ その他、各委員からのコメント及び意見交換（台風時の放送について）

    ・台風の緊急速報も必要だが、いつも通りの放送があったこともリスナーとしては

     少し安心できたところがある。

    ・災害後の情報提供も加えてはどうか。例えば災害ごみの回収、り災証明書の発行

     等の説明を取り入れてリスナーさんが各市町村に問い合わせを促すような内容の

     放送も取り入れてはどうか。

    ・ラジオを常備する大切さや各市町村の連携など含めてラジオ局の重要な役割を

     再認識するきっかけとなればと思う。

⑤ 審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

⑥ 審議会の答申または意見の概要の公表 、

・審議会終了後、9月 20 日に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、9月 20 日に当社「インターネット・ホームページ」に

おいて公表し、１年間掲載する。放送では 9月 30 日（日）23：55（5分間）に

審議会の概要を放送する。

以 上